
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 25ZA-002988 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 
Název veřejné zakázky: SA - Údržba šroubových spojů betonových svodidel v SDP

Objednatel: Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SSÚD č. 3, 588 21 Velký Beranov 
Bankovní spojení: ........ 
Číslo účtu: .................................... 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

ORDALIUM s.r.o.
Bukovanská 363, 257 21 Poříčí nad Sázavou 
IČO: 03188566 
DIČ: CZ03188566 
Kontaktní osoba: ....................

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Zhotovitelem obě smluvní strany ke splnění 
stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání:

Kontaktní osoba Objednatele: 

Fakturujte:

Faktury zasílejte na adresu:

Dálnice D1, km 104 -112

...................., e-mail: ................................, tel.: ............................. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

ŘSD ČR, SSÚD č. 3, 588 21 Velký Beranov 

elektronicky ........................................

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, termín splatnosti je  stanoven na 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Zhotovitel zavazuje plnit veškeré povinnosti v této 
objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky Zhotovitelem sjakýmikoliv 
změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Zhotovitele se nepřihlíží. Zhotovitel poskytuje souhlas 
s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem zveřejnění 
v registru smluv.

Stránka 1 z 2



Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto objednávku vypovědět s účinky od doručení 
písemné výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá 
vliv na již řádně poskytnuté plnění včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: Provedení údržby ocelových zámků a spínacích tyčí betonových svodidel
v SDP. Bližší popis je uveden v příloze č. 1.

Lhůta pro dodání či termín dodání: Plnění dodejte ve lhůtě do 31.05.2023

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 136 220,- / 164 826,20

V případě akceptace objednávky Objednatele Zhotovitel objednávku písemně potvrdí prostřednictvím e-mailu 
zaslaného do e-mailové schránky Objednatele ......................

Zhotovitel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů,
tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou, nepoužije 
v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní 
osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti 
s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace služeb 

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis ceny

Za Objednatele:

................................... ..........

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně 
podepsal ....... 
........... 

. . . . . ................... .. .atum:
Za Zhotovitele:

09:03:31 +02'00'

...................... ................

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 2



Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Specifikace předmětu plnění
Předmětem této zakázky je provedení kontroly a údržby ocelových zámků a spínacích tyčí 
betonových svodidel v SDP.

Postup prací:
- demontáž ochranného krytu ocelového zámku
- povolení a vyšroubování hlavních matic
- přeměření průměru závitových tyčí
- očištění kovových částí drátěným kartáčem
- konzervace ocelových částí grafitovým mazivem, vč. matic.
- zpětné našroubování a dotažení matic.
- montáž ochranného krytu.

V případě chybějících součástí betonového zámku provede Zhotovitel jejich doplnění. 
Poškozená svodidla budou nafocena a zaznamenána do pasportu údržby, viz příloha 
Specifikace služeb. Zhotovitel dále provede označení poškozeného místa značkovacím sprejem 
žluté barvy (symbol kříže na lícové straně krytu zámku).
Součástí údržby bude také vyčištění odtokových otvorů od nánosů a vegetace.

Potřebná dopravní opatření a likvidaci opadu zajištění Objednatel.

Rozsah plnění:
Bude provedena kontrola všech svodidel ve středním dělícím páse od km 104 -  112 PS/LS.

Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP)

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu, Změna č.1

č.j. 88/2018-120-TN/1 ze 
dne 16.3.2018 1.4.2018

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v e 
www.pjpk.cz.

ektronické podobě na webových stránkách

Místo plnění

D1, km 104 -  112 PS/LS

Doba plnění

Zhotovitel je povinen poskytnou Služby v celém rozsahu dle Smlouvy s termínem dokončení 
do 31.05.2023.

http://www.pjpk.cz


Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

BOZP

1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP 
podle § 8 Směrnice GŘ č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle §101 odst. 3) 
Zákoníku práce v platném znění a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. 
Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení 
zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla 
bezpečnosti na dálnicích a silnicích, příkazu GŘ ŘSD č. 23/2014 Zavedení typových 
technologických postupů při práci na komunikaci za provozu -  Provozních směrnic, 
veřejně dostupné na stránkách www.rsd.cz, oddíl Technické předpisy. Zhotovitel se 
zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně 
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního 
úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí 
zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a 
zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce 
v platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní 
dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích.

2. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.
3. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 

vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí 
jsou schopna bezpečného provozu.

4. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností 
Zhotovitele podle Smlouvy.

5. V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, z hlediska 
ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce koordinátora 
BOZ a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly uvedené v § 
16 uvedeného zákona.

http://www.rsd.cz/


Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

PasDort údržby - VZOR

Pasport údržby

DATUM

JMÉNA PRACOVNÍKŮ

KLIMATICKÉ PODMÍNKY

STANIČENÍ

POČET SVODIDEL

POČET POŠKOZENÝCH SVODIDE

PRŮMĚR ZÁVITOVÝCH TYČÍ

OPATŘENÍ ÚDRŽBY

POPIS ZÁVAD



Příloha č. 2 - Oceněný soupis služeb 
Údržba šroubových spojů betonových svodidel v SDP

Soupis služeb

Pol. Text MJ množství cena/ MJ celkem Kč
1. Údržba šroubových spojů betonových svodidel v SDP: 

demontáž krycího plechu, kontrola a dotažení spojů, 
očištění spojovacích prvků a následná konzervace 
grafitovým mazivem, zpětná montáž krycích plechů, případně 
doplnění plechu, vyčištění odtokových kanálků, pasportizace.

... ...... ........... .................

N ab íd ko vá  cena bez DPH 136 220,00 Kč

DPH 21% 28 606,20 Kč

C elko vá  nab íd ko vá  cena s DPH 164 826,20 Kč

Digitálně podepsal: ..... .............. 
Datum: 20.04.2023 11:39:10 +02:00


